
Uwaga Rolnicy! 

Zmiany w II naborze wniosków o zwrot podatku akcyzowego. O zwrot mogą ubiegać się producenci rolni 

również w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni. 

Wójt Gminy Wągrowiec informuje o możliwości ubiegania się przez producentów rolnych o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego należy składać od dnia 1 sierpnia 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2023 

r. w Urzędzie Gminy Wągrowiec lub za pośrednictwem poczty na adres Urząd Gminy Wągrowiec, ul. 

Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec. 

W II terminie składania wniosków stawka zwrotu podatku wynosi: 

• 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – do 

wysokości niewykorzystanego limitu z I naboru wniosków na użytki rolne i utrzymywane bydło. 

Dla dużych przedsiębiorstw rolnych stawka zwrotu wynosi 1,46 zł/ 1 litr ON. 

• 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca  

2023 r. – na utrzymywane świnie, owce, kozy i konie. 

Dla dużych przedsiębiorstw rolnych stawka zwrotu wynosi 1,46 zł/ 1 litr ON. 

• 1,20 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do  

31 stycznia 2023 r. – na utrzymywane świnie, owce, kozy i konie. 

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego w II terminie składania wniosków ustala się jako: iloczyn ilości oleju 

napędowego zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur oraz stawki zwrotu do 1 litra wynoszącej 

2 zł/ 1 litr ON dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz 1,46 zł/ 1 litr ON dla dużych przedsiębiorstw 

rolnych, z tym, że kwota zwrotu podatku nie może być wyższa niż suma: 

• kwoty, która stanowi iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr ON pozostającego limitu na II nabór 

wniosków z liczby 110 na 1 ha i powierzchni użytków według stanu na 1 lutego 2023 r., 

• kwoty, która stanowi iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr ON pozostającego limitu na II nabór 

wniosków z liczby 40 oraz średniej rocznej liczby DJP bydła w roku 2022, 

• kwoty, która stanowi iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr ON (1,20 zł/ 1 litr ON zakupionego od 

1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. i 2,00 zł/1 litr ON zakupionego od 1 lutego 2023 r. do 31 

lipca 2023 r.), liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń w roku 2022, 

• kwoty, która stanowi iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr ON (1,20 zł/ 1 litr ON zakupionego od 

1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. i 2,00 zł/1 litr ON zakupionego od 1 lutego 2023 r. do 31 

lipca 2023 r.), liczby 40 oraz średniej rocznej liczby DJP owiec, kóz lub koni w roku 2022. 

Wypłata zwrotu podatku akcyzowego przez Urząd nastąpi w terminie od 2 – 31 października 2023 r., 

po otrzymaniu środków od Wojewody Wielkopolskiego. 

Do wniosku należy dołączyć: 

• faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, 

• w przypadku prowadzenia produkcji zwierzęcej dokument wydany przez kierownika biura 

powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informację o liczbie 

dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego (w przypadku 

ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do bydła). 



Dokument nie jest wymagany jeśli już złożony został we wniosku o zwrot podatku akcyzowego w I 

terminie 2023 r. (od 1 lutego do 28 lutego 2023 r.). 

• dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa zawierający informację o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych owiec lub kóz oraz 

informację o liczbie świń będącego w posiadaniu producenta rolnego (w przypadku ubiegania się o 

zwrot podatku w odniesieniu do owiec, kóz lub świń), 

• oświadczenie w odniesieniu do koni, producenta rolnego o średniej rocznej liczbie dużych jednostek 

przeliczeniowych koni będących w posiadaniu w roku 2022 w odniesieniu do każdej siedziby stada, 

pod groźbą odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń (zamiast dokumentu 

wydanego przez kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa). 

W przypadku ubiegania się o zwrot podatku w 2023 roku w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni 

producent rolny składa odrębny wniosek. 

Reasumując rolnik składa: 

• jeden wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w odniesieniu do 

gruntów rolnych i bydła 

• drugi wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w odniesieniu do  

świń, owiec, kóz i koni. 

Wzory wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej są dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy Wągrowiec 

https://gminawagrowiec.pl/bip_wykaz_spraw/2876/zwrot_podatku_akcyzowego , w  Urzędzie Gminy 

Wągrowiec, pokój 102 oraz na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (www.minrol.gov.pl). 

  

W razie konieczności udzielenia dodatkowych informacji proszę o kontakt: Urząd Gminy Wągrowiec – 

Małgorzata Łubińska/Małgorzata Grabowska, pokój 102, tel. 67-26-80-826. 

 

https://gminawagrowiec.pl/bip_wykaz_spraw/2876/zwrot_podatku_akcyzowego
http://www.minrol.gov.pl/

